Logística de Implantação Os equipamentos serão entregues de segunda a 

sexta-feira, sem prejuízo do andamento normal das 
atividades desenvolvidas na edificação. 

Espaço Físico Não se aplica 
Mobiliário Não se aplica 
Impacto Ambiental Não se aplica 

1.8 Orçamento Estimado 

O orçamento total estimado é de R$ 67838,80 (sessenta e sete mil, oitocentos e trinta e oito 
reais e oitenta centavos). 

1.9 Natureza do Objeto 

Nobreaks específicos para alimentação de sistemas de CFTV e injetores de energia 
para câmeras POE. 

1.10 Parcelamento do Objeto 

Recomenda-se que a presente contratação seja licitada de forma global por item.